
 

D O D A T E K  č .  19 

KE SMLOUV  O DÍLO  

uzavřené dne 22. 12. 2009 podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
ve zn ní pozd jších předpisů 

 

Název stavby :  Výstavba metra V.A (Dejvická – Motol) – stavební část 

Číslo stavby :   01 08 986 

Číslo smlouvy objednatele : 001098 19 09 

Číslo smlouvy obstaravatele :  9 9617 Pr 082 

Číslo smlouvy zhotovitele : 9080073 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 se sídlem :  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

 IČ :  000 05 886 

 DIČ :  CZ00005886 – plátce DPH 

 bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 11000 Praha 1 

 číslo účtu : 1930731349/0800 

 zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M stským soudem v Praze v oddíle B,  
vložka č. 847 

 

zastoupená na základ  plné moci společností 
 

Inženýring dopravních staveb a.s. 
se sídlem :  Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2 

IČ :  279 23 673 

DIČ :  CZ27923673 – plátce DPH 

bankovní spojení : 
číslo účtu : 
zastoupená :  generálním ředitelem 

  

  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M stským soudem v Praze v oddíle B,  
vložka č. 12096 

 

(dále jen „objednatel“)  



 

2/6 

 

Zhotovitel : Účastníci „Sdružení metro V.A (Dejvická – Motol)“, založeného dne 14. 5. 2009 podle 
§ 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve zn ní pozd jších předpisů, účastníky sdružení:  

 Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

 jako „vedoucím účastníkem sdružení“ 

 a 

 HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

 jako „členem sdružení“ 

 
 

 Metrostav a.s. 

 se sídlem :   Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň 

 IČ :  000 14 915 

 DIČ :  CZ00014915 – plátce DPH 

 bankovní spojení : 
 číslo účtu :   

 zastoupená : Jiřím B lohlavem, předsedou představenstva 

  Ing. Zdeňkem Šinovským, místopředsedou představenstva 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M stským soudem v Praze v oddíle B,  
vložka č. 758 

  

 HOCHTIEF CZ a.s. 
 se sídlem : Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

 IČ :  466 78 468 

 DIČ : CZ46678468 – plátce DPH 

 bankovní spojení : 
 číslo účtu : 
 zastoupená : Ing. Tomášem Bílkem, předsedou představenstva 

  Jörgem Mathewem, členem představenstva 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M stským soudem v Praze v oddíle B,  
vložka č. 6229 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Vedoucí účastník „Sdružení metro V.A (Dejvická – Motol)“, dle smlouvy o sdružení zmocn ný jménem 
sdružení vystupovat a jednat navenek vůči třetím osobám, je společnost: 
 

 Metrostav a.s. 

 se sídlem : Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň 

 IČ : 000 14 915 

 DIČ : CZ00014915 – plátce DPH 

 bankovní spojení : 
 číslo účtu : 
 zastoupená : Jiřím B lohlavem, předsedou představenstva 

  Ing. Zdeňkem Šinovským, místopředsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M stským soudem v Praze v oddíle B,  
vložka č. 758 

 

 (objednatel a zhotovitel dále společn  také jako „Strany“, samostatn  pak jako “Strana“)  
 

tímto uzavírají tento Dodatek č. 19 ke Smlouv  (dále též jen „Dodatek” nebo „dodatek č. 19“) 
následujícího zn ní: 

 



 

3/6 

 

1. PŘEDM T DODATKU 
 

1.1 Dne 22.12.2009 byla mezi Stranami uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předm tem byla realizace díla  
výstavby metra V.A (Dejvická - Motol) - stavební část dle specifikace obsažené v jejím čl. II (dále jako 
„SOD“). Předm tná SOD byla následn  v souladu s čl. VII. odst. 7.1. zm n na dodatky č. 1 - 18.   

Předm tem tohoto Dodatku jsou zm ny a dopln ní obsahu Smlouvy v reakci na vznik objektivn  
nepředvídaných okolností, resp. okolností, které zadavatel a tudíž ani Strany jednající s náležitou péči 
nemohly předvídat, a pro které vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací a dalších zm n, jež nebyly 

a nejsou obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a dosud ani ve Smlouv  o dílo ze dne 22. 12. 

2009, ve zn ní jejích dodatků č. 1 až č. 18 (dále jen „Smlouva“), a to v t chto otázkách: 
 

1.1.1 předm tu Smlouvy o vícepráce a/nebo mén práce; 
 

1.1.2 smluvní zakotvení celkové reálné ceny díla (vč. promítnutí inflace a všech doposud 
fakturovaných a proplacených částek). 
 

1.2 Strany se dohodly na následujících úpravách Smlouvy: 
 

1.2.1 Článek II. Smlouvy (Předm t a doba pln ní) se doplňuje takto: 
 

„Strany se dohodly, že předmět plnění dle smlouvy dále zahrnuje méněpráce a vícepráce 
specifikované v soupise prací dle Přílohy č. 1, kterou tvoří schválené změnové listy stavby 
č. 17/02/R, 55/03/P, 4/R, 5/R, 22/05/R obsahují rovněž odůvodnění nezbytnosti těchto prací, 
vč. ceny a nákladů.“ 

 

„Strany se dohodly, že předmět plnění dle smlouvy dále zahrnuje méněpráce a vícepráce 
specifikované v soupise prací dle Přílohy č. 2, kterou tvoří schválené DON - stavební objekty, 

DON - vedlejší náklady (VN) a výzisky obsahují rovněž odůvodnění nezbytnosti těchto prací, 
vč. ceny a nákladů.“ 

   

1.2.2 Článek IV. odst. 1 Smlouvy (Cena díla) se doplňuje takto: 
 

„V souvislosti s úpravou předmětu této smlouvy se strany dohodly na úpravě ceny díla 
v rozsahu prací a služeb (vícepráce, méněpráce) podrobně specifikovaných v Přílohách č. 1 a 
2 při zohlednění závěrečné revize indexace cen specifikované v Příloze č. 4 tohoto dodatku č. 
19 Smlouvy, když Celková cena se mění na základě těchto konkrétních skutečností:  
- celková cena víceprací specifikovaných v Příloze č. 1 činí 67.104.844,85 Kč bez DPH 

(slovy:šedesátsedmmiliónůstočtyřitisíceosmsetčtyřicetčtyřikorun,osmdesátpěthaléřů), 

přičemž podrobný přehled této cenové úpravy stanoví Příloha č. 4; 

- celková cena méněprací specifikovaných v Příloze č. 1 činí 7.597.330,50 Kč bez DPH 

(slovy:sedmmiliónůpětsetdevadesátsedmtisíctřistatřicetkorun,padesáthaléřů), přičemž 
podrobný přehled této cenové úpravy stanoví Příloha č. 4; 

- celková cena víceprací specifikovaných v Příloze č. 2 činí 754.518,00 Kč bez DPH 

(slovy:sedmsetpadesátčtyřitisícepětsetosmnáctkorun), přičemž podrobný přehled této 
cenové úpravy stanoví Příloha č. 4; 

- celková cena méněprací specifikovaných v Příloze č. 2 činí 226.709.540,64 Kč bez DPH 

(slovy:dvěstedvacetšetmiliónůsedmsetdevěttisícpětsetčtyřicetkorun,šedesátčtyřihaléřě), 

přičemž podrobný přehled této cenové úpravy stanoví Příloha č. 4. 
 

Celková cena díla po zohlednění cenových dopadů z výše uvedených změn se 
snižuje o částku 166.447.508,29 Kč bez DPH (slovy:stošedesátšestmiliónůčtyřistačtyřicet-
sedmtisícpětsetosmkorun,dvacetdevěthaléřů) a bude činit celkem 14.229.815.983,75 Kč 

bez DPH(slovy:čtrnáctmiliarddvěstědvacetdevětmiliónůosmsetpatnácttisícdevětsetosmdesát

-třikorun, sedmdesátpěthaléřů). 

  



 

4/6 

 

Finanční částka vyplývající z výše popsaných úprav Celkové ceny díla bude zúčtována 

standardním způsobem na základě faktur vystavených řádně v souladu s podmínkami 
stanovenými Smlouvou, zejména s Dílem 1, částí 3 Zadávací dokumentace (Dodací 
podmínky).“  

 

1.2.3 Článek IV. odst. 4.3. Smlouvy (Cena díla) se doplňuje takto: 
 

„V návaznosti na dokončení díla dle Smlouvy se Strany dohodly na závěrečné revizi cen díla 
v souladu s hodnotami indexů cen CZ-CC 2142 a CZ-CC 2122 dle Dílu 1, části 1 a 3 Zadávací 
dokumentace (Dodacích podmínek). V důsledku této revize se snižuje Celková cena  
specifikovaná v čl. 1.2.2 tohoto dodatku o částku 1.191.175.336,08 Kč bez DPH 
(slovy: jednamiliardastodevadesatjednamilionůstosedmdesátpěttisíctřistatřicetšestkorun, 
osmhaléřů), v důsledku čehož Celková cena díla činí 13.038.640.647,67 Kč bez DPH 

(slovy:třináctmiliardtřicetosmmilionůšestsetčtyřicettisícšestsetčtyřicetsedmkorun,šedesát-
sedmhaléřů). Podrobnosti stanoví Příloha č. 3 tohoto dodatku č. 19.“ 

1.3 Ostatní články a ustanovení Smlouvy, vč. jejích dodatků 1-18, se nem ní a zůstávají v platnosti 

a účinnosti. Práva a povinnosti, které vzniknou v souvislosti s rozšířením předm tu pln ní dle tohoto 

Dodatku, se řídí Smlouvou. 
 

 

2. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 
 

2.1 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z tohoto Dodatku nebo jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je 
nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení tohoto Dodatku. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým 
platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předm t bude v nejvyšší možné míře odpovídat předm tu 
původního odd leného závazku. 
 

2.2 V návaznosti na záv rečná ustanovení dodatku č. 13 ke Smlouv  tímto Strany výslovn  shodn  
prohlašují, že se veškerá práva a povinnosti, která vznikla ze Smlouvy ve zn ní jejích pozd jších 
dodatků, řídí kogentními ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku (dále jen 
„ObchZ“) a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), a dále že se tato práva a 

povinnosti v rozsahu neupraveném původní Smlouvou řídí dispozitivními ustanoveními ObchZ a OZ. 
 

2.3 Strany si pouze pro případ, že by se po přijetí tohoto Dodatku jejich právní pom r vzniklý na základ  
Smlouvy posuzoval nikoliv dle dosavadních právních předpisů [dle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)], nýbrž zcela dle Občanského zákoníku, a jejich 
práva a povinnosti by se v důsledku toho řídily právní úpravou účinnou od 1.1.2014, výslovn  
sjednávají, že s účinností od 1.1.2014 se nedílnou součástí Smlouvy stávají: 
 

2.3.1 ustanovení ObchZ ve zn ní účinném v dob  uzavření Smlouvy, která nejsou v rozporu 

se Smlouvou, 

2.3.2 a ustanovení OZ ve zn ní účinném v dob  uzavření Smlouvy, která nejsou v rozporu 

se Smlouvou ani s úpravou obsaženou v ObchZ ve zn ní účinném v dob  uzavření Smlouvy.  
T mito ustanoveními jsou zejména ustanovení § 536 až § 565 ObchZ, dále ustanovení ObchZ 
o promlčení a obecná ustanovení dle Hlavy I. části třetí ObchZ. 
 

2.4 Strany rovn ž pouze pro případ uvedený v odst. 2.3 tohoto článku Dodatku ve vzájemné shod  výslovn  
vylučují použití všech dispozitivních ustanovení Občanského zákoníku, která by byla v rozporu se 

Smlouvou ve zn ní dle odst. 2.3 tohoto článku Dodatku. Strany dále v takovém případ  výslovn  
vylučují použitelnost t ch ustanovení Občanského zákoníku týkajících se smlouvy o dílo, jak jsou 
upravena v § 2586 a násl. Občanského zákoníku, v rozsahu, v jakém jsou tato ustanovení Občanského 
zákoníku odlišná od Smlouvy ve zn ní dle odst. 2.3 tohoto článku Dodatku (tj. v rozsahu, v jakém jsou 
odlišná od kogentních ustanovení ObchZ, kogentních ustanovení OZ, Smlouvy, dispozitivních 
ustanovení ObchZ a dispozitivních ustanovení OZ). 



 

5/6 

 

 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven v osmi (8) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana tohoto 

smluvního vztahu obdrží dv  (2) vyhotovení. 
2.6 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami. 

 

2.7 V případ  rozporu tohoto Dodatku s textem Smlouvy, vč. jejích příloh, ve zn ní pozd jších dodatků, má 
přednost tento Dodatek. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří přílohy: 
 

1. Schválené zm nové listy stavby č. 17/02/R, 55/03/P, 4/R, 5/R, 22/05/R vč. odůvodn ní jejich   

nezbytnosti a ceny pro jednotlivé stavební objekty; 

2. Schválené DON - stavební objekty, DON - vedlejší náklady (VN) a výzisky vč. odůvodn ní jejich 

nezbytnosti a ceny pro jednotlivé stavební objekty; 

3. Podrobná indexace ceny díla za celou dobu realizace stavby; 

4. Zm na ceny díla (hodnota nových víceprací a/nebo mén prací) včetn  cenové indexace, vč. 
stanovení celkové konečné reálné ceny díla. 

 

2.8 Tento Dodatek včetn  jeho Příloh č. 1 až č. 4 tvoří úplnou dohodu mezi Stranami. Strany si sd lily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto Dodatku v d ly a/nebo musely 
v d t, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto Dodatku, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

 

 

 

V Praze dne 31.10.2016 

 

 
Za objednatele: 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

 

 

 

Mgr. Martin Gillar,   Ing. Ladislav Urbánek, 

předseda představenstva  místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

Inženýring dopravních staveb a.s. 
 

 

 

   

generální ředitel    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6/6 

 

 

 

 

druhá podpisová strana  - DODATEK č. 19 

ke SMLOUV  O DÍLO 

 

Název stavby :   Výstavba metra V.A (Dejvická - Motol) - stavební část 
Číslo stavby :   01 08 986 

Číslo smlouvy objednatele : 001098 19 09 

Číslo smlouvy obstaravatele :  9 9617 Pr 082 

Číslo smlouvy zhotovitele : 9080073 

 

 

 

Za zhotovitele: Účastníci „Sdružení metro V.A (Dejvická - Motol): 

 

 

Metrostav a.s. 

 

 

 

 

Jiří B lohlav,      Ing. Zden k Šinovský, 

předseda představenstva   místopředseda představenstva 

 

 

 

 

HOCHTIEF CZ a.s. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Bílek,      Jörg Mathew, 
předseda představenstva   člen představenstva 

 

 


